



EXPERTISE COMPTABLE - COMMISSARIAT AUX COMPTES

Le Monceau  
1 Rue Jean Novel  
69100 VILLEURBANNE  
Tél. : 04 78 94 77 50  
contact@actiexpert.fr  
www.actiexpert.fr

**Association NATIONALE APPRENTIS DE FRANCE**  
**69 RUE SALOMON REINACH**

**69007 LYON**

**N° SIRET 53100918100029**

## **COMPTES ANNUELS**

***Exercice clos le 31 juillet 2024***

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/07/2024			31/07/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	12 686	11 772	914	3 430
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	76 247	51 387	24 859	18 745
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	985		985	985
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	3 798		3 798	3 038
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>93 715</b>	<b>63 159</b>	<b>30 556</b>	<b>26 198</b>
	COMPTES DE REGULARISATION	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>			
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>		190		190	190
<b>CREANCES (3)</b>					
Créances usagers et comptes rattachés		5 384		5 384	2 100
Autres créances		513 091		513 091	362 427
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>		598 877		598 877	255 625
Charges constatées d'avance	18 425		18 425	14 012	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 135 968</b>		<b>1 135 968</b>	<b>634 354</b>	
TOTAL ACTIF (I à VI)	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>1 229 683</b>	<b>63 159</b>	<b>1 166 524</b>	<b>660 552</b>
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				3 798	3 038
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/07/2024

31/07/2023

		31/07/2024	31/07/2023
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	187 773	339 195
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>285 339</b>	<b>(151 423)</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>473 112</b>	<b>187 773</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds associatifs</b>		
	<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>473 112</b>	<b>187 773</b>
Provisions	Provisions pour risques	22 432	
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>	<b>22 432</b>	
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	5	
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 860	10 499
	Dettes fiscales et sociales	195 459	116 567
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	458 658	345 713
	<b>Total des dettes</b>	<b>670 981</b>	<b>472 779</b>
	Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>1 166 524</b>	<b>660 552</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		285 339,07	(151 422,51)
(1) Dont à moins d'un an		670 981	472 779
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		5	
ENGAGEMENTS DONNES			

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/07/2024	31/07/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	927	
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	1 253 552	639 324
	Dons	3 000	36 000
	Cotisations	32 962	27 112
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	68	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	124 306	107 048
	Autres produits	524 840	305 785
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 939 655</b>	<b>1 115 269</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	239 814	211 979
	Impôts, taxes et versements assimilés	48 569	33 007
	Rémunération du personnel	1 060 918	789 522
	Charges sociales	225 823	167 970
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	18 960	16 311
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	36 671	39 605
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 630 755</b>	<b>1 258 393</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>308 899</b>	<b>(143 123)</b>
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	2 280	1 062
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>2 280</b>	<b>1 062</b>
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>311 179</b>	<b>(142 061)</b>
	Produits exceptionnels	117	447
	Charges exceptionnelles	25 957	9 808
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>(25 840)</b>	<b>(9 361)</b>
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 942 051</b>	<b>1 116 778</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 656 712</b>	<b>1 268 201</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>285 339</b>	<b>(151 423)</b>
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/08/2023	12	01/08/2022	12	Variations	%
	31/07/2024	mois	31/07/2023	mois		
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>30 556</b>	<b>2,62</b>	<b>26 198</b>	<b>3,97</b>	<b>4 358</b>	<b>16,64</b>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>	<b>914</b>	<b>0,08</b>	<b>3 430</b>	<b>0,52</b>	<b>(2 516)</b>	<b>-73,35</b>
CONCESSIONS ET DROIT SIMILAIRE	12 686	1,09	12 686	1,92		
CONCESSIONS ET DROIT SIMILAIRE	(11 772)	-1,01	(9 256)	-1,40	(2 516)	-27,18
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>24 859</b>	<b>2,13</b>	<b>18 745</b>	<b>2,84</b>	<b>6 114</b>	<b>32,62</b>
MATERIEL BUREAU , INFORMATIQUE	76 247	6,54	53 688	8,13	22 558	42,02
AMORT MATEIRLE DE BUREAU ET IN	(51 387)	-4,41	(34 943)	-5,29	(16 444)	-47,06
<b>Autres titres immobilisés</b>	<b>985</b>	<b>0,08</b>	<b>985</b>	<b>0,15</b>		
ACTIONS	970	0,08	970	0,15		
AUTRES TITRES	15		15			
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>3 798</b>	<b>0,33</b>	<b>3 038</b>	<b>0,46</b>	<b>760</b>	<b>25,02</b>
DEPOT ET CAUTIONNEMENT VERSES	3 798	0,33	3 038	0,46	760	25,02
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>1 135 968</b>	<b>97,38</b>	<b>634 354</b>	<b>96,03</b>	<b>501 614</b>	<b>79,07</b>
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>	<b>190</b>	<b>0,02</b>	<b>190</b>	<b>0,03</b>		
FOURNISSEURS AVANCES, ACOMPTE	190	0,02	190	0,03		
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>5 384</b>	<b>0,46</b>	<b>2 100</b>	<b>0,32</b>	<b>3 284</b>	<b>156,38</b>
Collectif clients débiteurs	5 384	0,46	2 100	0,32	3 284	156,38
<b>Autres créances</b>	<b>513 091</b>	<b>43,98</b>	<b>362 427</b>	<b>54,87</b>	<b>150 664</b>	<b>41,57</b>
FOURNISSEURS	123	0,01			123	
PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			192	0,03	(192)	-100,00
NOTES DE FRAIS	4 043	0,35			4 043	
PERSONNEL-AVANCES ET ACOMPTE	392	0,03			392	
CPAM IJSS	33				33	
ETAT SUBVENTIONS A RECEVOIR	447 067	38,32	170 316	25,78	276 751	162,49
PRODUITS A RECEVOIR	61 432	5,27	191 919	29,05	(130 487)	-67,99
<b>Disponibilités</b>	<b>598 877</b>	<b>51,34</b>	<b>255 625</b>	<b>38,70</b>	<b>343 252</b>	<b>134,28</b>
LIVRET BLEU ASSOCIATIONS	80 481	6,90	78 201	11,84	2 280	2,92
CREDIT MUTUEL C/C	518 397	44,44	177 423	26,86	340 974	192,18
STRIPE			1		(1)	-100,00
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>18 425</b>	<b>1,58</b>	<b>14 012</b>	<b>2,12</b>	<b>4 414</b>	<b>31,50</b>
CHARGES CONST ATEES D'AVANCE	18 425	1,58	14 012	2,12	4 414	31,50
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>1 166 524</b>	<b>100,00</b>	<b>660 552</b>	<b>100,00</b>	<b>505 972</b>	<b>76,60</b>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/08/2023	12	01/08/2022	12	Variations	%
	31/07/2024	mois	31/07/2023	mois		
<b>TOTAL I- Total des fonds associatifs</b>	<b>473 112</b>	<i>40,56</i>	<b>187 773</b>	<i>28,43</i>	<b>285 339</b>	<i>151,96</i>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>473 112</b>	<i>40,56</i>	<b>187 773</b>	<i>28,43</i>	<b>285 339</b>	<i>151,96</i>
<b>Report à nouveau</b>	<b>187 773</b>	<i>16,10</i>	<b>339 195</b>	<i>51,35</i>	<b>(151 423)</b>	<i>-44,64</i>
REPORT A NOUVEAU(SOLDE CREDIT)	187 773	<i>16,10</i>	339 195	<i>51,35</i>	(151 423)	<i>-44,64</i>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>285 339</b>	<i>24,46</i>	<b>(151 423)</b>	<i>-22,92</i>	<b>436 762</b>	<i>288,44</i>
<b>Total des autres fonds associatifs</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>22 432</b>	<i>1,92</i>			<b>22 432</b>	
<b>Provisions pour risques</b>	<b>22 432</b>	<i>1,92</i>			<b>22 432</b>	
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	22 432	<i>1,92</i>			22 432	
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>670 981</b>	<i>57,52</i>	<b>472 779</b>	<i>71,57</i>	<b>198 201</b>	<i>41,92</i>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>5</b>				<b>5</b>	
CAP FRAIS BANCAIRES	5				5	
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>16 860</b>	<i>1,45</i>	<b>10 499</b>	<i>1,59</i>	<b>6 361</b>	<i>60,59</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	1 022	<i>0,09</i>			1 022	
FOURNISSEURS	5 265	<i>0,45</i>	3 547	<i>0,54</i>	1 719	<i>48,45</i>
FOURNISSEURS	10 573	<i>0,91</i>	6 952	<i>1,05</i>	3 621	<i>52,08</i>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>195 459</b>	<i>16,76</i>	<b>116 567</b>	<i>17,65</i>	<b>78 892</b>	<i>67,68</i>
PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	604	<i>0,05</i>			604	
NOTES DE FRAIS			1 022	<i>0,15</i>	(1 022)	<i>-100,00</i>
PERSONNEL-AVANCES ET ACOMPTES			3 563	<i>0,54</i>	(3 563)	<i>-100,00</i>
DETTES PROV. CONGES ET RTT A PAYER	83 748	<i>7,18</i>	58 526	<i>8,86</i>	25 222	<i>43,10</i>
AUTRES CHARGES A PAYER	15 025	<i>1,29</i>			15 025	
SECURITE SOCIALE	27 645	<i>2,37</i>	17 795	<i>2,69</i>	9 850	<i>55,35</i>
AG2R PREVOYANCE	6		5			<i>5,00</i>
HARMONIE MUTUELLE	647	<i>0,06</i>	462	<i>0,07</i>	185	<i>40,02</i>
COTISATIONS RETRAITE	6 303	<i>0,54</i>	3 914	<i>0,59</i>	2 389	<i>61,05</i>
CHARGES SOCIALES CONGES ET RTT A PAYER	25 826	<i>2,21</i>	16 411	<i>2,48</i>	9 415	<i>57,37</i>
AUTRES CHARGES A PAYER	4 508	<i>0,39</i>			4 508	
PAS	1 456	<i>0,12</i>	963	<i>0,15</i>	492	<i>51,11</i>
TAXE SUR LES SALAIRES	29 692	<i>2,55</i>	13 906	<i>2,11</i>	15 786	<i>113,52</i>
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>458 658</b>	<i>39,32</i>	<b>345 713</b>	<i>52,34</i>	<b>112 944</b>	<i>32,67</i>
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	458 658	<i>39,32</i>	282 052	<i>42,70</i>	176 606	<i>62,61</i>
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE NON DEPENSES			63 661	<i>9,64</i>	(63 661)	<i>-100,00</i>
<b>Total du passif</b>	<b>1 166 524</b>	<i>100,00</i>	<b>660 552</b>	<i>100,00</i>	<b>505 972</b>	<i>76,60</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/08/2023 31/07/2024	12 mois	01/08/2022 31/07/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		1 939 655	100,00	1 115 269	100,00	824 385	73,92
Prestations de services		927	0,05			927	
70600000	PRESTATIONS DE SERVICES	927	0,05			927	
Subventions d'exploitation		1 253 552	64,63	639 324	57,32	614 228	96,07
74212000	DJEPVA - SUBV ETAT	201 633	10,40	180 490	16,18	21 143	11,71
74213000	FSE DGEFP	308 654	15,91	115 469	10,35	193 185	167,31
74214000	FSE REGION HDF	67 518	3,48	5 209	0,47	62 309	N/S
74221000	PREFECTURE IDF-CGET - SUBV ETAT	198 894	10,25	189 859	17,02	9 035	4,76
74222000	PREFECTURE NFC - DDETS - SUBV ET			23 111	2,07	(23 111)	-100,00
74224000	DREETS HDF	44 447	2,29			44 447	
74231000	REGION HDF - SUBV. REGIONS	30 000	1,55	39 100	3,51	(9 100)	-23,27
74232000	REGION BFC	91 161	4,70	3 839	0,34	87 322	N/S
74233000	REGION AURA			3 000	0,27	(3 000)	-100,00
74234000	REGION SUD	52 295	2,70			52 295	
74241000	CD MAYOTTE	141 121	7,28	54 919	4,92	86 201	156,96
74250000	UCANSS	2 500	0,13	2 500	0,22		
74251100	UNIFORMATION	10 000	0,52	2 500	0,22	7 500	300,00
74251200	OPCO 2I			5 000	0,45	(5 000)	-100,00
74261000	COLLECTIF MENTORAT	4 000	0,21			4 000	
74271000	FONJEP IDF - SUBV FONJEP	12 551	0,65	14 328	1,28	(1 777)	-12,40
74283000	ERASMUS +	40 000	2,06			40 000	
74284000	FSE - DREETS SUD PACA	16 330	0,84			16 330	
74285000	FSE- DRIEETS IDF	30 424	1,57			30 424	
74286000	FSE- DREETS BFC	2 025	0,10			2 025	
Dons		3 000	0,15	36 000	3,23	(33 000)	-91,67
75421100	MECENAT TOTAL			30 000	2,69	(30 000)	-100,00
75422000	MECENAT UM/EIFFAGE METAL	3 000	0,15	6 000	0,54	(3 000)	-50,00
Cotisations		32 962	1,70	27 112	2,43	5 850	21,58
75620000	ADHESIONS CFA	32 962	1,70	27 112	2,43	5 850	21,58
Autres produits de gestion courante		68				68	
75800000	PRODT DIVERS GESTION COURANTE	68				68	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		124 306	6,41	107 048	9,60	17 257	16,12
79100000	TRANSF CHARGES D'EXPLOITATION	13 075	0,67	13 075	1,17		
79140000	AIDES A L'EMBAUCHE	111 230	5,73	93 973	8,43	17 258	18,36
Autres produits		524 840	27,06	305 785	27,42	219 055	71,64
73000000	TAXE APPRENTISSAGE VERS. EMPLOY	524 840	27,06	305 785	27,42	219 055	71,64
Total des charges d'exploitation		1 630 755	84,07	1 258 393	112,83	372 363	29,59
Autres achats et charges externes		239 814	12,36	211 979	19,01	27 836	13,13
60410000	PRESTATION NUMERIQUES	1 200	0,06			1 200	
60420000	PRESTATIONS AUTRES	3 861	0,20	10 266	0,92	(6 405)	-62,39
60611000	EAU	390	0,02			390	
60612000	EDF	1 560	0,08	216	0,02	1 344	622,12
60630000	FOURNIT ENTRETIEN PETIT EQUIPT	14 739	0,76	3 079	0,28	11 659	378,65
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	6 044	0,31	4 364	0,39	1 680	38,49
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	35 419	1,83	34 745	3,12	674	1,94
61400000	CHARGES LOCATIVES ET COPROPR.	5 246	0,27	2 775	0,25	2 471	89,04
61520000	SUR BIENS IMMOBILIERS	6 715	0,35	3 687	0,33	3 028	82,13
61550000	SUR BIENS MOBILIERS			463	0,04	(463)	-100,00
61560000	MAINTENANCE	1 092	0,06	12 415	1,11	(11 323)	-91,20
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	4 871	0,25	3 175	0,28	1 696	53,42
61636000	ASSURANCE TRANSPORT SUR ACHAT	58				58	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/08/2023 31/07/2024	12 mois	01/08/2022 31/07/2023	12 mois	Variations	%
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	3 326	0,17	6 648	0,60	(3 321)	-49,96
61850000	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRE	426	0,02			426	
62262000	HONORAIRES COMPTABLES	34 881	1,80	27 431	2,46	7 450	27,16
62263000	AUTRES HONORAIRES	1 417	0,07	254	0,02	1 162	456,92
62320000	PUBLICITE ET PROMOTION INTERNET	23 747	1,22	41 812	3,75	(18 066)	-43,21
62340000	CADEAUX	5 900	0,30	2 320	0,21	3 580	154,33
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	14 482	0,75	12 526	1,12	1 956	15,62
62361000	GOODIES	2 314	0,12	3 499	0,31	(1 186)	-33,88
62380000	DIVERS-POURBOIRES,DONS COURANT			4 000	0,36	(4 000)	-100,00
62511000	TRANSPORT	37 793	1,95	19 288	1,73	18 505	95,94
62512000	NDF ACA	8 460	0,44	2 263	0,20	6 198	273,92
62514000	HEBERGEMENT	8 418	0,43	3 149	0,28	5 269	167,32
62570000	MISSION ET RECEPTIONS	7 161	0,37	3 624	0,32	3 537	97,59
62610000	FRAIS POSTAUX	809	0,04	831	0,07	(23)	-2,71
62620000	TELEPHONE	6 877	0,35	6 739	0,60	137	2,04
62630000	FRAIS DE SITE INTERNET	448	0,02	307	0,03	141	45,97
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	723	0,04	813	0,07	(90)	-11,02
62810000	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS.)	1 439	0,07	1 289	0,12	150	11,64
Impôts, taxes, versements assimilés		48 569	2,50	33 007	2,96	15 562	47,15
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	40 404	2,08	26 344	2,36	14 061	53,37
63330000	FORMAT PROFESSIONNELLE CONTINU	8 165	0,42	6 663	0,60	1 502	22,54
Rémunération du personnel		1 060 918	54,70	789 522	70,79	271 396	34,37
64100000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL	987 767	50,92	764 896	68,58	222 871	29,14
64120000	CONGES PAYES ET RTT	25 222	1,30	(1 352)	-0,12	26 574	N/S
64130000	PRIMES	22 321	1,15	14 971	1,34	7 350	49,09
64131000	GRATIFICATIONS DE STAGE	761	0,04			761	
64132000	INDEMNITE SERVICE CIVIQUE	1 471	0,08	1 312	0,12	159	12,13
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	8 350	0,43	4 716	0,42	3 634	77,06
64141000	INDEMN LIC. & RUTPT CONV ET AU	15 025	0,77	4 978	0,45	10 047	201,82
Charges sociales		225 823	11,64	167 970	15,06	57 853	34,44
64510000	COTISATIONS A L'URSSAF	157 768	8,13	124 158	11,13	33 610	27,07
64520000	COTISATIONS AUX PREVOYANCES ET	3 159	0,16	3 088	0,28	72	2,32
64530000	COTISATION CAISSES DE RETRAITE	34 555	1,78	27 313	2,45	7 242	26,52
64580000	COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	9 415	0,49	(2 884)	-0,26	12 300	426,44
64581000	CHARGES SOCIALES SUR RUPT CONV	4 508	0,23			4 508	
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	7 477	0,39	5 153	0,46	2 324	45,10
64800000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	8 941	0,46	11 143	1,00	(2 202)	-19,76
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		18 960	0,98	16 311	1,46	2 650	16,24
68111000	DOT.AMORT IMMOB INCORPORELLES	2 516	0,13	2 537	0,23	(21)	-0,84
68112000	DOT. AMORT. IMMOB CORPORELLES	16 444	0,85	13 774	1,23	2 671	19,39
Autres charges		36 671	1,89	39 605	3,55	(2 934)	-7,41
65110000	REDEVANCE CONCESSION BREVET	36 650	1,89	39 416	3,53	(2 766)	-7,02
65600000	ECARTS DE CHANGE	6				6	
65800000	CHGE DIVERSE GESTION COURANTE	14		189	0,02	(175)	-92,34
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		308 899	15,93	(143 123)	-12,83	452 023	315,83
RESULTAT FINANCIER		2 280	0,12	1 062	0,10	1 218	114,66
Intérêts et produits financiers		2 280	0,12	1 062	0,10	1 218	114,66
76400000	REVENUS DES VMP	2 280	0,12	1 062	0,10	1 218	114,66
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		311 179	16,04	(142 061)	-12,74	453 240	319,05
Produits exceptionnels		117	0,01	447	0,04	(330)	-73,78



Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/08/2023 31/07/2024	12 mois	01/08/2022 31/07/2023	12 mois	Variations	%
77180000	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			447	0,04	(447)	-100,00
77210000	PRODUITS SUR EXERCICES ANTER	117	0,01			117	
Charges exceptionnelles		25 957	1,34	9 808	0,88	16 149	164,64
67180000	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLE	3 525	0,18	9 808	0,88	(6 283)	-64,06
68750000	DOTAT PROV RISQUE CHARGE EXCPT	22 432	1,16			22 432	
Résultat exceptionnel		(25 840)	-1,33	(9 361)	-0,84	(16 479)	-176,04
TOTAL DES PRODUITS		1 942 051	100,12	1 116 778	100,14	825 273	73,90
TOTAL DES CHARGES		1 656 712	85,41	1 268 201	113,71	388 511	30,63
Excédent ou déficit de l'exercice		285 339	14,71	(151 423)	-13,58	436 762	288,44
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/08/2023	12	01/08/2022	12	Variations	%
	31/07/2024	mois	31/07/2023	mois		
Total des produits d'exploitation	1 939 655	100,00	1 115 269	100,00	824 385	73,92
Prestations de services	927	0,05			927	
PRESTATIONS DE SERVICES	927	0,05			927	
Subventions d'exploitation	1 253 552	64,63	639 324	57,32	614 228	96,07
DJEPVA - SUBV ETAT	201 633	10,40	180 490	16,18	21 143	11,71
FSE DGEFP	308 654	15,91	115 469	10,35	193 185	167,31
FSE REGION HDF	67 518	3,48	5 209	0,47	62 309	N/S
PREFECTURE IDF-CGET - SUBV ETAT DECONCENT	198 894	10,25	189 859	17,02	9 035	4,76
PREFECTURE NFC - DDETS - SUBV ETAT DECONC			23 111	2,07	(23 111)	-100,00
DREETS HDF	44 447	2,29			44 447	
REGION HDF - SUBV. REGIONS	30 000	1,55	39 100	3,51	(9 100)	-23,27
REGION BFC	91 161	4,70	3 839	0,34	87 322	N/S
REGION AURA			3 000	0,27	(3 000)	-100,00
REGION SUD	52 295	2,70			52 295	
CD MAYOTTE	141 121	7,28	54 919	4,92	86 201	156,96
UCANSS	2 500	0,13	2 500	0,22		
UNIFORMATION	10 000	0,52	2 500	0,22	7 500	300,00
OPCO 2I			5 000	0,45	(5 000)	-100,00
COLLECTIF MENTORAT	4 000	0,21			4 000	
FONJEP IDF - SUBV FONJEP	12 551	0,65	14 328	1,28	(1 777)	-12,40
ERASMUS+	40 000	2,06			40 000	
FSE - DREETS SUD PACA	16 330	0,84			16 330	
FSE- DRIEETS IDF	30 424	1,57			30 424	
FSE- DREETS BFC	2 025	0,10			2 025	
Dons	3 000	0,15	36 000	3,23	(33 000)	-91,67
MECENAT TOTAL			30 000	2,69	(30 000)	-100,00
MECENAT UM/EIFFAGE METAL	3 000	0,15	6 000	0,54	(3 000)	-50,00
Cotisations	32 962	1,70	27 112	2,43	5 850	21,58
ADHESIONS CFA	32 962	1,70	27 112	2,43	5 850	21,58
Autres produits de gestion courante	68				68	
PRODT DIVERS GESTION COURANTE	68				68	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	124 306	6,41	107 048	9,60	17 257	16,12
TRANSF CHARGES D'EXPLOITATION	13 075	0,67	13 075	1,17		
AIDES A L'EMBAUCHE	111 230	5,73	93 973	8,43	17 258	18,36
Autres produits	524 840	27,06	305 785	27,42	219 055	71,64
TAXE APPRENTISSAGE VERS. EMPLOYEURS	524 840	27,06	305 785	27,42	219 055	71,64
Total des charges d'exploitation	1 630 755	84,07	1 258 393	112,83	372 363	29,59
Autres achats et charges externes	239 814	12,36	211 979	19,01	27 836	13,13
PRESTATION NUMERIQUES	1 200	0,06			1 200	
PRESTATIONS AUTRES	3 861	0,20	10 266	0,92	(6 405)	-62,39
EAU	390	0,02			390	
EDF	1 560	0,08	216	0,02	1 344	622,12
FOURNIT ENTRETIEN PETIT EQUIPT	14 739	0,76	3 079	0,28	11 659	378,65
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	6 044	0,31	4 364	0,39	1 680	38,49
LOCATIONS IMMOBILIERES	35 419	1,83	34 745	3,12	674	1,94
CHARGES LOCATIVES ET COPROPR.	5 246	0,27	2 775	0,25	2 471	89,04
SUR BIENS IMMOBILIERS	6 715	0,35	3 687	0,33	3 028	82,13
SUR BIENS MOBILIERS			463	0,04	(463)	-100,00
MAINTENANCE	1 092	0,06	12 415	1,11	(11 323)	-91,20

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/08/2023	12	01/08/2022	12	Variations	%
	31/07/2024	mois	31/07/2023	mois		
PRIMES D'ASSURANCES	4 871	0,25	3 175	0,28	1 696	53,42
ASSURANCE TRANSPORT SUR ACHAT	58				58	
DOCUMENTATION GENERALE	3 326	0,17	6 648	0,60	(3 321)	-49,96
FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRE	426	0,02			426	
HONORAIRES COMPTABLES	34 881	1,80	27 431	2,46	7 450	27,16
AUTRES HONORAIRES	1 417	0,07	254	0,02	1 162	456,92
PUBLICITE ET PROMOTION INTERNET	23 747	1,22	41 812	3,75	(18 066)	-43,21
CADEAUX	5 900	0,30	2 320	0,21	3 580	154,33
CATALOGUES ET IMPRIMES	14 482	0,75	12 526	1,12	1 956	15,62
GOODIES	2 314	0,12	3 499	0,31	(1 186)	-33,88
DIVERS-POURBOIRES,DONS COURANT			4 000	0,36	(4 000)	-100,00
TRANSPORT	37 793	1,95	19 288	1,73	18 505	95,94
NDF ACA	8 460	0,44	2 263	0,20	6 198	273,92
HEBERGEMENT	8 418	0,43	3 149	0,28	5 269	167,32
MISSION ET RECEPTIONS	7 161	0,37	3 624	0,32	3 537	97,59
FRAIS POSTAUX	809	0,04	831	0,07	(23)	-2,71
TELEPHONE	6 877	0,35	6 739	0,60	137	2,04
FRAIS DE SITE INTERNET	448	0,02	307	0,03	141	45,97
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	723	0,04	813	0,07	(90)	-11,02
CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,)	1 439	0,07	1 289	0,12	150	11,64
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>	<b>48 569</b>	<b>2,50</b>	<b>33 007</b>	<b>2,96</b>	<b>15 562</b>	<b>47,15</b>
TAXE SUR LES SALAIRES	40 404	2,08	26 344	2,36	14 061	53,37
FORMAT PROFESSIONNELLE CONTINU	8 165	0,42	6 663	0,60	1 502	22,54
<b>Rémunération du personnel</b>	<b>1 060 918</b>	<b>54,70</b>	<b>789 522</b>	<b>70,79</b>	<b>271 396</b>	<b>34,37</b>
REMUNERATIONS DU PERSONNEL	987 767	50,92	764 896	68,58	222 871	29,14
CONGES PAYES ET RTT	25 222	1,30	(1 352)	-0,12	26 574	N/S
PRIMES	22 321	1,15	14 971	1,34	7 350	49,09
GRATIFICATIONS DE STAGE	761	0,04			761	
INDEMNITE SERVICE CIVIQUE	1 471	0,08	1 312	0,12	159	12,13
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	8 350	0,43	4 716	0,42	3 634	77,06
INDEMN LIC. & RUTPT CONV ET AU	15 025	0,77	4 978	0,45	10 047	201,82
<b>Charges sociales</b>	<b>225 823</b>	<b>11,64</b>	<b>167 970</b>	<b>15,06</b>	<b>57 853</b>	<b>34,44</b>
COTISATIONS A L'URSSAF	157 768	8,13	124 158	11,13	33 610	27,07
COTISATIONS AUX PREVOYANCES ET MUTUELLES	3 159	0,16	3 088	0,28	72	2,32
COTISATION CAISSES DE RETRAITE	34 555	1,78	27 313	2,45	7 242	26,52
COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	9 415	0,49	(2 884)	-0,26	12 300	426,44
CHARGES SOCIALES SUR RUPT CONV	4 508	0,23			4 508	
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	7 477	0,39	5 153	0,46	2 324	45,10
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	8 941	0,46	11 143	1,00	(2 202)	-19,76
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>18 960</b>	<b>0,98</b>	<b>16 311</b>	<b>1,46</b>	<b>2 650</b>	<b>16,24</b>
DOT.AMORT IMMOB INCORPORELLES	2 516	0,13	2 537	0,23	(21)	-0,84
DOT. AMORT. IMMOB CORPORELLES	16 444	0,85	13 774	1,23	2 671	19,39
<b>Autres charges</b>	<b>36 671</b>	<b>1,89</b>	<b>39 605</b>	<b>3,55</b>	<b>(2 934)</b>	<b>-7,41</b>
REDEVANCE CONCESSION BREVET	36 650	1,89	39 416	3,53	(2 766)	-7,02
ECARTS DE CHANGE	6				6	
CHGE DIVERSE GESTION COURANTE	14		189	0,02	(175)	-92,34
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>308 899</b>	<b>15,93</b>	<b>(143 123)</b>	<b>-12,83</b>	<b>452 023</b>	<b>315,83</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>2 280</b>	<b>0,12</b>	<b>1 062</b>	<b>0,10</b>	<b>1 218</b>	<b>114,66</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>	<b>2 280</b>	<b>0,12</b>	<b>1 062</b>	<b>0,10</b>	<b>1 218</b>	<b>114,66</b>
REVENUS DES VMP	2 280	0,12	1 062	0,10	1 218	114,66

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/08/2023	12	01/08/2022	12	Variations	%
	31/07/2024	mois	31/07/2023	mois		
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	311 179	16,04	(142 061)	-12,74	453 240	319,05
Produits exceptionnels	117	0,01	447	0,04	(330)	-73,78
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			447	0,04	(447)	-100,00
PRODUITS SUR EXERCICES ANTER	117	0,01			117	
Charges exceptionnelles	25 957	1,34	9 808	0,88	16 149	164,64
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLE	3 525	0,18	9 808	0,88	(6 283)	-64,06
DOTAT PROV RISQUE CHARGE EXCPT	22 432	1,16			22 432	
Résultat exceptionnel	(25 840)	-1,33	(9 361)	-0,84	(16 479)	-176,04
TOTAL DES PRODUITS	1 942 051	100,12	1 116 778	100,14	825 273	73,90
TOTAL DES CHARGES	1 656 712	85,41	1 268 201	113,71	388 511	30,63
Excédent ou déficit de l'exercice	285 339	14,71	(151 423)	-13,58	436 762	288,44
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

## Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **1 166 524** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
  - un total produits de **1 942 051** euros
  - un total charges de **1 656 712** euros
  - dégage un résultat de **285 339** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/08/2023**
- finit le **31/07/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux ) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association NATIONALE APPRENTIS DE FRANCE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 166 524 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 942 051 euros** et un total **charges** de **1 656 712 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **285 339 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/08/2023** et finit le **31/07/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de méthodes :

Il y a eu une modification de la taxe d'apprentissage sur l'exercice avec la mise en place de la plate-forme Soltéa. Le produit constaté pour la collecte de la taxe d'apprentissage 2023 concerne uniquement le montant mandaté le 15/07/23.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## **Contributions volontaires**

Les contributions volontaires n'étant pas significatives sur l'exercice n'ont pas été valorisées ni comptabilisées.

## **Créances et dettes**

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## **Disponibilités**

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## **Achats**

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/07/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	12 686					12 686
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	12 686					12 686
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	53 688		23 258		700	76 247
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	53 688		23 258		700	76 247
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	985					985
	Prêts et autres immobilisations financières	3 038		760			3 798
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 023		760			4 783
TOTAL		70 397		24 018		700	93 715



Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/07/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	9 256	2 516		11 772
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 256	2 516		11 772
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	34 943	16 444		51 387
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	34 943	16 444		51 387
TOTAL		44 199	18 960		63 159

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/07/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres		22 432		22 432
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		22 432		22 432
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations {incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL		22 432		22 432
	Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		22 432		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

NEANT

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/07/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	3 798	3 798	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	5 384	5 384	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	4 435	4 435	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	33	33	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	508 499	508 499	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	123	123	
	Charges constatées d'avance	18 425	18 425	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>540 698</b>	<b>540 698</b>	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/07/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	5	5		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	16 860	16 860		
	Personnel et comptes rattachés	99 377	99 377		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	64 934	64 934		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	31 148	31 148		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	458 658	458 658		
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>670 981</b>	<b>670 981</b>		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/07/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			18 425	18 425
CMA-HAUT-DE-FRANCE				
MONDAY				
WOOLAP				
ZOH				
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				18 425

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/07/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		458 658	458 658
PCA TAXE APPRENTISSAGE			
SUBV DRFIP IDF			
PCA PRECTURE IDF			
PCA PREFECTURE NFC			
PCA REGION HDF			
PCA FONJEPS			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			458 658

--

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>  - Patrimoine intégré - Fonds statutaires - Subventions d'investissement non renouvelables - Apports sans droit de reprise - Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés - Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables  Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves Report à nouveau Résultat de l'exercice	             339 195             (151 423)			             339 195             (151 423)
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>  - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissement sur biens renouvelables  Résultats sous contrôle des tiers financeurs Droits des propriétaires (Commodat) Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées				
<b>TOTAL</b>	<b>187 773</b>			<b>187 773</b>